
 

HRVATSKI KOŠARKAŠKI SAVEZ 
Lipovečka 1 • 10000 Zagreb • Hrvatska 

MB 03786307 • OIB: 89908799398 

IBAN PBZ: HR8123400091110888458 

IBAN ZABA: HR2123600001101220816 

Tel: (01) 36 88 950 • Fax: (01) 36 88 951 

E-mail: office@hks-cbf.hr 

 

 

    
GENERALNI SPONZOR 

SPONZORI 

BRONČANI SPONZOR 

 

        UPRAVNI ODBOR  
        Broj:176/18-7 

        Zagreb,05.07.2018. 

 
 
 
Na temelju članka 40. Statuta i članka 32. i 53. Registracijskog pravilnika, Upravni 
odbor Hrvatskog košarkaškog saveza na 23. sjednici održanoj dana 05. srpnja 2018. 
godine donio je 

 
O D L U K U 

o igranju stranih igrača u hrvatskim klubovima u sezoni 2018/19 

 
 

I. 
 

Strani državljanin može sudjelovati u natjecanjima za hrvatske klubove HT Premijer 
lige, Prve muške lige, Druge muške lige i Prve ženske lige u sezoni 2018/19.  
Stranim državljaninom ne smatra se državljanin država članica Europske unije i 
drugih država Europskog ekonomskog prostora. 
 

II. 
 

U klubovima HT Premijer lige, u prvenstvenim i kup natjecanjima mogu biti u 
zapisniku utakmice najviše četiri (4) strana igrača. Tijekom utakmica za svaki 
klub mogu istodobno igrati najviše dva (2) strana igrača. 
 

III. 
 

U klubovima Prve muške lige, u prvenstvenim i kup natjecanjima može biti u 
zapisniku utakmice najviše jedan (1) strani igrač. Tijekom utakmice za svaki klub 
može istodobno igrati jedan (1) strani igrač. 
 

IV. 
 

U klubovima Prve muške lige u prvenstvenim i kup natjecanjima mogu biti u 
zapisniku utakmice dva igrača juniora – U19 koji nemaju hrvatsko državljanstvo.  

 
 

IV. 
 

U klubovima Drugih muških liga, u prvenstvenim i kup natjecanjima mogu biti u 
zapisniku utakmice dva igrača juniora – U19 koji nemaju hrvatsko državljanstvo 
i jedan strani igrač-student na razmjeni uz dokumente predviđene 
Registracijskim pravilnikom i potvrdu fakulteta.  
 
 



 
 

 
 

 

 
 

 

 

2 

 

GENERALNI SPONZOR 

SPONZORI 

BRONČANI SPONZOR 

V. 
 

U klubovima Prve ženske lige, u prvenstvenim i kup natjecanjima mogu biti u 
zapisniku utakmice najviše četiri (4) strane igračice. Tijekom utakmica za svaki 
klub mogu istodobno igrati najviše dvije (2) strane igračice. 
 

VI. 
 

Igranje stranih igrača za hrvatske klubove u europskim i regionalnim natjecanjima 
propisano je odgovarajućim pravilima tih natjecanja.  
 
 

VII. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

      Predsjednik 
      Hrvatskog košarkaškog saveza 

        Stojan Vranković,v.r. 
 


